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پرداخت مالیات در خرید طلا؛ تنها برای 
اجرت و سود

در پی بحث های اخیر پیرامون ثبت معاملات طلا در 
 ، سامانه مودیان و اخذ مالیات در معاملات طلا و جواهر
کید کرد که اخذ ٩  رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران تا
درصد مالیات طلا صرفاً از اجرت و سود طلا باید گرفته شود 

و اصل طلا طبق قانون، معاف از مالیات است. 
نادر بذرافشان ضمن اشاره به اینکه تا سال ۱۴۰۰، کل 
اصل طلا، اجرت و سود مشمول ارزش افزوده می شد که 
هزینه سنگینی را برای مردم در برداشت، اظهار کرد: اما 
از تیر ماه سال ١۴٠٠ به بعد دیگر بر روی اصل طلا مالیات 
محاسبه نمی شود و خریداران در صورت مشاهده تخلف، 
می توانند موضوع را پیگیری کنند. رئیس اتحادیه طلا و 
جواهر تهران با حضور در یک برنامه تلویزیونی ادامه داد: 
تنها از اجرت ساخت و درصدِ سود فروشنده، ۹ درصد 
مالیات بر ارزش افزوده در خرید طلا محاسبه می شود. 
که  پس از چند سال از تلاش برای حذف  گفتنی است 
مالیات از اصل مبلغ طلا، در نهایت این قانون در ١٢ تیر 
ماه سال ١۴٠٠ مصوب شد که بر اساس آن، ۹ درصد مالیات 
خرید طلا دیگر تنها به سود و اجرت طلا تعلق می گیرد و 
اصل طلا از این مالیات معاف است. بر این اساس، طبق 
قانون، کل شمش داخلی و وارداتی از مالیات ارزش افزوده 
معاف هستند. در حقیقت افرادی که شمش طلای داخلی 
تولید کنند یا واردات شمش طلا داشته باشند، از پرداخت 

مالیات ارزش افزوده معاف هستند. 

تکذیب افزایش قیمت بلیت هواپیما 
مدیرکل بازرسی، مدیریت عملکرد و حقوق شهروندان 
وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد هیچ مجوزی برای افزایش 
قیمت بلیت هواپیما صادر نشده است. حسین مذنب 
بر  نوشت:  ایکس  اجتماعی  صفحه  در  شب  پنجشنبه 
، هیچ مجوزی  خلاف اخبار منتشر شده در چند روز اخیر
برای افزایش قیمت بلیت هواپیما صادر نشده و مرجع 
قیمت گذاری تنها شورای عالی هواپیمایی است. وی 
افزود: شرکت های هواپیمایی موظف به اعمال قیمت 
مصوب خرداد ماه سال جاری می باشند که در غیر این 

صورت با آنها برخورد قانونی صورت خواهد گرفت. 

 اعلام قیمت گندم
 تا پایان هفته آینده

بنا بر اعلام رئیس بنیاد ملی گندمکاران احتمالا قیمت 
گندم تا پایان هفته آینده اعلام شود. قائم مقام وزیر جهاد 
که خبرهای  کرد  گذشته اعلام  کشاورزی ابتدای هفته 
خوبی برای کشاورزان داریم و امیدواریم تا پایان هفته 
تصمیم گیری نهایی اتفاق بیفتد و وزارت جهاد کشاورزی 
قیمت گندم را اعلام کند. با وجود صحبت های این مقام 
مسئول در وزارت جهادکشاورزی اما هنوز قیمت خرید 
تضمینی گندم برای سال زراعی جاری اعلام نشده است. 
بر اساس قانون شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های 
حمایتی محصولات اساسی کشاورزی نیز قیمت خرید 
تضمینی محصولات کشاورزی باید حداقل یک هفته پس 

از تعیین توسط وزیر جهادکشاورزی اعلام شود. 

دریچه

اخبار

کاهش تولید تایر در پاییز
گزارش عملکرد ارائه شده توسط  بر اساس 
انجمن تولیدکنندگان تایر از تولید تایر در ۹ ماهه 
سال جاری نشان از آن دارد که تولید لاستیک 
خودروسواری نسبت به مدت زمان مشابه سال 
گذشته، کاهش سه درصدی را نشان می دهد؛ 
این در حالی است که طی نیمه نخست امسال 
میزان کاهش تولید این محصولات شش درصد 
بوده است. به گزارش ایسنا، طبق آمار انجمن 
تولیدکنندگان تایر، از ابتدای سال جاری تا پایان 
آذر ماه، ۳۳ میلیون و ۸۶۸ هزار و ۳۴۹ حلقه 
انواع تایر معادل ۲۱۶ هزار و ۸۱۵ تن در مجموع 
تولید شده که نسبت به ۳۳ میلیون و ۵۳۰ هزار و 
۱۹۰ حلقه معادل ۲۱۸ هزار و ۱۹۷ تن در مجموع ۹ 
ماهه ۱۴۰۱، به لحاظ تعدادی یک درصد رشد، اما 
به لحاظ وزنی یک درصد افت داشته است. از این 
تعداد، ۱۷ میلیون و ۸۳۵ هزار و ۳۲۹ حلقه، مجموع 
تایر خودرو تولیدی در ۹ ماهه امسال است که سه 
درصد کمتر از ۱۸ میلیون و ۴۳۵ هزار و ۹۵۱ حلقه 
تولیدی در مدت مشابه سال گذشته. به لحاظ 
وزنی نیز تولید تایر خودروها در این مقایسه آماری 
از ۱۹۷ هزار و ۱۱۲ تن به ۱۹۵ هزار و ۴۷۲ تن با افت 
یک درصدی رسیده است. طبق آمار ۱۵ میلیون 
و ۷۷۹ هزار و ۸۰۱ حلقه به وزن ۱۲۱ هزار و ۹۷ تن 
لاستیک سواری تولید شده که در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته سه درصد در تعداد و یک 
درصدی در وزن افت داشته است. طی ۹ ماهه 
ابتدایی سال گذشته ۱۶ میلیون و ۲۴۴ هزار ۶۹۴ 
حلقه تایر سواری به وزن ۱۲۱ هزار و ۹۴۳ تن تولید 
شده بود. در مدت مذکور سال جاری مجموع 
تولید تایر وانتی  با افت ۱۲ درصدی تعدادی از یک 
میلیون و ۲۰۲ هزار و ۶۵۸ حلقه به یک میلیون و 
۵۶ هزار و ۳۹۴ حلقه رسیده و از منظر وزنی نیز با 
افت تولید هشت درصدی ۱۸ هزار و ۸۲۳ تن در 
۹ ماهه سال ۱۴۰۱ به ۱۷ هزار و ۳۱۷ تن در مدت 
مشابه سال جاری رسیده است. همچنین تولید 
مجموع تایرهای باری اتوبوسی از ابتدای سال 
جاری تا آذر ماه یک درصد تعدادی و سه درصد 
وزنی نسبت به مجموع تولیدی این تایرها در 
مدت مشابه سال گذشته کمتر شده است. در ۹ 
ماهه سال جاری حدود ۳۸ هزار و ۹۷ تن تایر باری 
اتوبوسی معادل ۵۹۶ هزار و ۱۲۵ حلقه تولید شده 
است. این در حالی است که در سه فصل ابتدایی 
سال گذشته آمار تولید این تایرها ۳۹ هزار و ۲۲۹ تن 
برابر ۶۰۰ هزار و ۴۲۶ حلقه ثبت شده است. تولید 
تایرهای کشاورزی نیز در مجموع ۹ ماهه ۱۴۰۲، با 
رشد پنج درصدی به لحاظ تعدادی به ۱۴ هزار و 
۶۶۶ تن )تولید ۱۳ هزار و ۹۵۸ تن تایر کشاورزی 
در ۹ ماهه ۱۴۰۱( رسیده است. این میزان برابر ۳۶۱ 
هزار و ۵۰۸ حلقه است که نسبت به ۳۶۰ هزار و ۸۵ 
حلقه تولیدی در مدت مشابه سال گذشته تغییر 
که طبق  گفتنی است  چندانی نداشته است. 
، تولید تایر دوچرخه و موتور نیز در سه فصل  آمار
ابتدایی سال جاری نسبت به آمار تولید در مدت 
مشابه سال ۱۴۰۱، به لحاظ وزنی چهار درصد بیشتر 
شده اما از منظر تعداد حلقه، دقیقا چهار درصد 
افت پیدا کرده است. در حالیکه در مجموع ۹ ماهه 
سال گذشته ۱۴ هزار و ۱۱۹ تن )شش میلیون و ۲۲ 
هزار و ۲۴۸ حلقه( تایر دوچرخه و موتور در کشور 
تولید شد، این عدد در مجموع ۹ ماهه امسال به 
۱۴ هزار ۶۵۲ تن معادل پنج میلیون و ۸۰۵ هزار و 
۱۲۲ حلقه رسیده است. در نهایت در مدت مذکور 
سال جاری ۷۱۲۱ تن انواع تیوب تولید شده  که 
معادل ۱۰ میلیون و ۲۲۷ هزار و ۸۹۸ حلقه ثبت 
شده است. این در حالیست که در مدت ۹ ماهه 
اول سال گذشته ۶۹۶۶ تن معادل ۹ میلیون و ۷۱ 
هزار و ۹۹۱ حلقه تیوب در کشور به تولید رسیده 
بود؛ براین اساس تولید تیوب در کشور با رشد دو 
درصدی وزنی اما ۱۳ درصدی تعدادی نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته روبه رو شده است. 
همچنین شرکت ها ۴۹۰۸ تن )دو میلیون و ۴۷۷ 
هزار و ۶۴۷ حلقه( فلپ، تسمه نقاله، شیلنگ و 
غیره تولید شده است. این آمار در مدت مشابه 
سال گذشته ۴۹۷۶ تن معادل دو میلیون و ۶۴۲ 

هزار و ۷۳۵ حلقه ثبت شده است. 

: بنا بر اخبار  آرمان ملی -صدیقه بهزادپور
منتشر شده ایران طی ماه های گذشته اقدام 
به افزایش قیمت نفت صادراتی خود و کاهش 
تخفیف به پالایشگاه های چینی کرده است. 
این در حالی است که برخی از رسانه های دولتی 
هم با تیتر »صادرات نفت ایران به چین متوقف 
می شود« به آن پرداخته اند و خبرگزاری های 
خارجی هم درباره آخرین وضعیت صادرات 
نفت به افزایش قیمت نفت خام ایران اشاره 
کردند. گروهی از کارشناسان بر این باور هستند 
کنون زمان آن است که ایران در این  که هم ا
اندیشه باشد از فروش نفت منفعتی حاصل 
کند. محمود خاقانی، کارشناس اقتصادی در 
این باره به »آرمان ملی« گفت: در بازار فعلی 
نفت، چین و آمریکا در ثابت و پایین نگه داشتن 
قیمت نفت با توجه به جنگ اخیر غزه و بحران 
احتمالی توسعه مسائل نظامی در منطقه تلاش 
که وارد شوک نشود. در واقع چین،  می کند 
هند و آمریکا به عنوان مصرف کنندگان عمده، 
قیمت نفت را در بازار مدیریت می کنند. براساس 
گزارش هایی که در حال حاضر ارائه شد نشان 
می دهد اقتصاد چین رشد چندانی نداشته 
است. در سیاست خارجی چین این کشور سعی 
می کند که نقش بی طرف را در ارتباط با مسائل 
لبنان و فلسطینی ها بازی کند و در عین حال 
ما می دانیم که در عراق، عربستان، امارات، 
کویت، عمان، آسیای مرکزی و حوزه دریای خزر 
سرمایه گذاری های عظیمی انجام داده است. 
به طور مثال وزارت نفت در ارتباط با میادین 
مشترک با عراق هنوز کار چشمگیری نتوانسته 
انجام دهد و علت آن این است که آن طرف مرز 
در جزیره مجنون و برخی از منابع عظیم نفتی 
عراق، چین با شرکای آمریکایی و اروپایی خود 
مشغول سرمایه گذاری است و حتی در ارتباط با 
قراردادهایی که از قبل با دولت های فرض کنیم 
نهم، دهم، یازدهم انعقاد کرده بود برای میادین 
مشترک در مرز عراق، هنوز چین اقدام ویژه ای 
انجام نداده و سرمایه گذاری خاصی هم نکرده 
است شاید منتظر است در شرایط بهتری چین 

با ایران این قراردادها را بازنگری کند. 
   کاهش رشد اقتصادی چین و روند نزولی 

تقاضای نفت
وی در ادامه افزود: کشور چین با افزایش 
قیمت نفت ایران، تقاضا برای این محصول را 
کم کرده است و این در حالی است که مخازن 
کاهش رشد  کشور پر است و  راهبردی این 
اقتصادی در چین هم تقاضای داخلی برای 
نفت را کم کرده است به طوری که شرکت های 
مهم ساختمانی چین پروژه عظیمی ندارند 
و در حال ورشکستگی هستند و این کشور به 
دلیل تحریم های ایران، پیشنهاد تهاتر با شرایط 
خاص داده است که در همین رابطه متوجه 

می شویم کاسبان تحریم و دورزنندگان تحریم 
منافع شان در این است که این تحریم ها تداوم 
کره ای با آمریکا  گر هم ما مذا داشته باشد و ا
داریم مع الواسطه با کشورهای عمان یا چین 
یا روسیه است که در این حالت طبیعی به نظر 
می رسد که در ابتدا منافع خودشان را در این 
واسطه گری در نظر بگیرند. در همین راستا پس 
از حمله تروریستی کرمان، آمریکا به نوعی از ایران 
خواسته است که مراقب دیپلماسی میدانی 
باشد و این نشان می دهد که دست آمریکا، 
انگلیس، اسرائیل و برخی کشورهای اروپایی 
در این حمله تروریستی در کار است و در همین 
رابطه باید صحبت های سردار سلیمانی را هم 
به یاد آورد که گفت کار داعش در لبنان و سوریه 
به پایان رسید و دست های پشت پرده آژانس 

داعش در میان است. 
   دیپلماسی انرژی معقول ایران 

وی گفت: ما می دانیم تامین امنیت انرژی 
چین، هند و به طور کلی بازار شرق و بازار غرب 
که در خلیج فارس یک  به این بستگی دارد 
اتفاق غیرمترقبه نظامی پیش نیاید. کما اینکه 
دیدیم مقامات رسمی در تهران هم سعی کردند 
که با عجله راجع به این موضوع یک نظر نهایی 
تا حدودی  را  را ندهند و مسئولیت داعش 
پذیرفتند. توجه چین و روسیه به تمامیت 
ارضی ایران، در ارتباط با جزایر سه گانه است و 
منافع شان را جدا از ایران می دانند و دیپلماسی 
انرژی ایران هم به این موضوع واقف است. این 
کارشناس انرژی افزود: با استناد آمار ارائه شده 
گذشته ما روزانه چیزی حدود  کتبر  در ماه ا
یک میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه صادرات نفت 
داشتیم که یک میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه آن به 
چین ارسال شد و مابقی آن از طریق دورزنندگان 
تحریم در بازار به اصطلاح کشتی به کشتی شده و 
به بازارهای دیگری رهسپار شده است که نیروی 
دریایی آمریکا هم در بعضی از موارد آنها را توقیف 

کرده است. 
فتِ صادرات نفت ایران به چین

ُ
   دلیل ا

بر اساس این گزارش؛ تجارت نفت بین ایران و 

»آرمان ملی« پیامدهای پایان تخفیف های صادرات نفت ایران را بررسی می کند 

وزن کِشی بازار نفت با پایان نفت ارزان ایران برای چین

مدیرعامل شرکت احیا استیل فولاد بافت در خصوص اقدامات 
شرکت فولاد بافت در راستای حفاظت از محیط  زیست و 

عمل به مسئولیت های اجتماعی، گفت: این شرکت 
اولین واحد تصفیه پساب صنعتی را در مجموعه 

فولاد بافت راه اندازی کرده است. مهندس عطارد 
گودرزی در حاشیه نمایشگاه فولاد ایران در 
گفت وگو با »آرمان ملی« به چشم انداز پروژه ها 
و آینده توسعه شرکت اشاره کرد و اظهار داشت: 
هیچ یک از شرکت های فولادی برای توسعه 

صنعت بیکار نمی نشیند. شرکت فولاد احیا استیل 
بافت نیز دارای دو سهامدار دولتی است و طبیعتاً در 

چارچوب سیاست های وزارت صمت حرکت می کند. 
وی همچنین به اعلام آماری در خصوص میزان تولید شرکت 

در فاز یک و دو پرداخت و گفت: تولیدات شرکت در فاز یک و دو 
مجموعاً حدود ۸۰۰ هزارتن است که مجموع تولید شرکت یک و شیش دهم 

ملیون تن آهن اسفنجی در سال خواهد بود. 

   آغاز پروژه گندله سازی با اخذ مجوز از ایمیدرو
مهندس گودرزی در ادامه تصریح کرد: در حال حاضر، شرکت فولاد بافت 
گر ایمیدرو به  پروژه گندله سازی را در دستور کار دارد و آمادگی آن را دارد که ا
عنوان متولی فولاد کشور، مجوز لازم را صادر کند این پروژه را آغاز کند. البته 
گر مجوز مورد نظر صادر نشود، بدون شک پروژه های دیگری در زمینه  ا
فولادسازی را اجرا خواهیم کرد. مدیرعامل شرکت احیا استیل فولاد بافت 
در خصوص توسعه و تکمل زنجیره فولاد در این مجموعه، گفت: برنامه های 
توسعه در منطقه کویری به عوامل زیادی بستگی دارد، چون با کمبود آب 
مواجه هستیم و برای احداث واحد فولادسازی باید راهکارهای خلاقانه 
را در دستور کار قرار دهیم ؛ به عنوان نمونه یکی از این راهکارها انتقال آب 
از خلیج فارس است که البته این هم بسته به سیاست گذاری سهامداران 

شرکت انجام می شود. 

   توسعه واحدهای فولادی با مصرف آب پایین تر
 وی ادامه داد: در حال حاضر، به دنبال توسعه واحدهایی با مصرف آب 
، مانند واحدهای احیا و گندله سازی، هستیم و این موضوع در  پایین تر
دستور کار شرکت قرار گرفته است. مدیرعامل شرکت احیا استیل فولاد بافت 

همچنین به موضوع اشتغالزایی اشاره کرد و 
گفت: به طور مستقیم حدود ۶۰۰ نفر اشتغال 
ایجاد شده و به طور غیر مستقیم واحدهای 
فولادی تا ۷ برابر می توانند اشتغال داشته 
باشند. به طور مثال قبل از اینکه فولاد بافت 
به بهره برداری برسد در شهر بافت حدود 
۵۸ کامیون وجود داشت اما در حال حاضر 
کامیون ها به بیش از ۱۲۰۰ دستگاه  تعداد 
رسیده است. از این جهت اهمیت و ارزش 
افزوده ای که برای منطقه ایجاد کرده ایم، قابل 

توجه است. 
مهندس گودرزی همچنین به اقدامات شرکت 
فولاد بافت در راستای حفاظت از محیط  زیست و 
عمل به مسئولیت های اجتماعی اشاره کرد و گفت: این 
شرکت اولین واحد تصفیه پساب صنعتی را در مجموعه فولاد بافت راه 

اندازی کرده است. 
وی همچنین افزود: رئیس سازمان محیط زیست وقت به صورت 
حضوری، به نظارت دقیق بر عملکرد زیست محیطی فولاد بافت می پردازد 
و خوشحالیم که این شرکت بهبود مستمر در فرایندهای محیط زیستی 

خود گام بر می دارد. 
مدیرعامل شرکت احیا استیل فولاد بافت همچنین به افت ۱۵ درصدی 
تولیدات در سال گذشته اشاره کرد و اظهار داشت: برنامه ما برای حل 
مشکلات برق، افزایش سرمایه گذاری در نیروگاه های خورشیدی است که 

با سرمایه گذاری ماهان احداث و به بهره برداری رسیده است. 

   مشکل قطعی گاز و ضرر هنگفت صنایع فولادسازی
مهندس گودرزی در ادامه به مشکل قطعی گاز و ضرر هنگفت صنایع 
فولاد سازی اشاره کرد و گفت: برای حل این مشکل هنوز هیچ راهکار رسمی 
کنون  از سوی دولت ابلاغ نشده و شرکت های پیشرو در زمینه فولاد، تا

اقدامی در این زمینه انجام نداده اند. 
گر این شرکت ها تصمیماتی جدی در این  مهندس گودرزی گفت: ا
خصوص داشته باشند، ما نیز آماده ایم تا در چارچوب شرایط گروه مالی 
گردشگری اقدامات لازم را انجام دهیم و به عنوان شرکت های پیشرو در 

این زمینه اقدام کنیم. 

مدیرعامل شرکت احیا استیل فولاد بافت در گفت و گو با »آرمان ملی« مطرح کرد؛ 

 حفاظت از محیط زیست در کنار تولید ایمن 
و سبز رویکرد شرکت  احیا استیل بافت

چین به دلیل وقفه در ارسال برخی محموله های 
نفت سبک و اصرار تهران بر افزایش قیمت ها در 
مسیر کاهشی افتاد. این افت صادرات حدود 
۱۰ درصد از واردات نفت خام چین از ایران را 
تحت تاثیر قرار داده است؛ به طوری که کاهش 
عرضه نفت ایران می تواند تاثیراتی بر قیمت 
جهانی نفت داشته باشد و سود پالایشگاه های 
چینی را تحت الشعاع قرار دهد. این تصمیم 
غیرمنتظره، از نگاه پالایشگران مستقل چین 
به عنوان عهدشکنی تلقی شده و ممکن است 
با عواقب معافیت ایالات متحده از تحریم های 
کتبر مرتبط باشد که در نتیجه  نفتی ونزوئلا در ا
محموله ها تغییر مسیر داد و بهای نفت صادر 
شده به چین تحت تاثیر قرار گرفت. فروشندگان 
کاهش  از  چینی  خریداران  به  اخیرا  ایرانی 
کام  موضوع  این  و  دادند  اطلاع  تخفیف ها 
خریداران چینی را تلخ کرده است. میزان کاهش 
تخفیف های ایران به گفته رویترز تنها به حدود 
۴ دلار در هر بشکه رسیده، اما برخی خریداران در 
چین این قیمت های بالاتر را پذیرفته اند. برخی 
برآورد ها از کاهش عرضه نفت ایران به چین 
حکایت دارد که متعاقب آن پیشنهاد کاهش 
محسوس تخفیف نفتی ایران به چین را مطرح 
کرده است. با توجه به افت بهای نفت خام در 
بازار های جهانی به موازات جرقه های رشد نرخ، 
همچنین افزایش قیمت های پیشنهادی برخی 
کشور ها به موازات مدیریت عرضه اوپک پلاس، 
به نظر می رسد این اقدام گامی در جهت حفظ 
منافع نفتی ایران بوده و به اذعان رویترز برخی 
پالایشگاه های چینی، این افت شدید تخفیف 
نفت سبک را پذیرفته اند. در صورت استمرار 
روند رشد قیمت ها، بازگشت مشتریان چینی 
ایران نه تنها دور از ذهن نیست، بلکه پیش بینی 
رشد قیمت ها به همعنای آن است که ایران 
رویکردی هوشمندانه را در فروش نفت خود 
به چین برگزیده؛ گویی مشتریان چینی خود را 

خوب شناخته است. 
   تحلیل رسانه های خارجی از کاهش 

تخفیفات 
به ادعای رویترز تجارت نفت بین چین و 
ایران در ماه های اخیر با روند نزولی مواجه شده، 
زیرا تهران ارسال محموله های نفت خود را به 
پالایشگاه های مستقل چین، یعنی مشتری 
اصلی خود، به طور موقت متوقف کرده است. 
فروشندگان نفت ایران تخفیف محموله ها را 
کاهش داده اند که این اقدام می تواند نتیجه 
نفت  تحریم های  از  ایالات متحده  معافیت 
کتبر و هدایت مجدد محموله ها به  ونزوئلا در ا
ایالات متحده و هند و تاثیر بر عرضه نفت به 
چین باشد. فروشندگان ایرانی از تخفیف های 
محدودتر به خریداران چینی برای تحویل محمو 
له ها در دسامبر و ژانویه اطلاع دادند که این 
سیاست قیمت گذاری روند نزولی تجارت نفت 

بین دو کشور را در پی داشت؛ زیرا خریداران 
بالاتر  قیمت های  با  تا  کرد  مجبور  را  چینی 
دست وپنجه نرم کنند. پالایشگاه های مستقل 
چین، موسوم به Tea pot، مشتریان اصلی نفت 
ایران هستند و جایگزین پالایشگاه های دولتی 
شده اند که به دلیل تحریم های آمریکا معامله با 
ایران را فعلا متوقف کرده اند. کاهش تخفیف ها 
کاهش واردات نفت  از سوی ایران منجر به 
چین از ایران شده و این احتمال وجود دارد 
که بر قیمت جهانی نفت تاثیر بگذارد و سود 
کاهش دهد. میزان  پالایشگاه های چینی را 
کاهش تخفیف نفت ایران نامشخص است، اما 
این وضعیت نشان دهنده چالش های جاری در 
بازار جهانی نفت تحت تاثیر عوامل ژئوپلیتیک 
و تحریم هاست. منابع پالایشگاهی و تجاری 
گفتند؛ تجارت نفت سبک دو کشور تحت الشعاع 
افزایش قیمت قرارگرفته و فعلا متوقف شده، زیرا 
تهران قیمت های بالاتری را از مشتری اصلی 
خود می خواهد و این سیاست باعث شده تا 
بزرگ ترین واردکننده نفت خام در جهان، تجارت 

خود را با ایران کاهش دهد. 
   میانگین تخفیف سال گذشته

ممکن  تخفیف ها  که  گفتند  معامله گران 
است بیشتر کاهش یابد، زیرا آخرین پیشنهاد 
۴ دلار بوده. یکی از خریداران  شنیده شده 
»خریداران  گفت:  شاندونگ  در  مستقر 
همچنان در تلاش برای یافتن راه حل هستند، 
زیرا قیمت های جدید بسیار بالا هستند، اما از 
آنجا  که آن ها انتخاب های محدودی دارند و 
طرف ایرانی بسیار سرسخت است، فضا برای 
کرات قیمت محدود و به نفع خریداران  مذا
چینی نیست.« پالایشگاه های مستقل چین 
از زمان اولین خرید نفت ایران در اواخر سال 
 ۲۰۱۹ به مشتریان اصلی تهران تبدیل شده اند. 
آنها جایگزین پالایشگاه های دولتی شده اند 
که به دلیل نگرانی در مورد نقض تحریم های 
آمریکا، معامله با ایران را متوقف کردند. منابع 
تجاری می گویند پالایشگاه های مستقل حدود 
۹۰  درصد از کل صادرات نفت ایران را خریداری 
می کنند. در میان کشمکش ها بر سر قیمت ها، 
ایران  از  و واردات چین  ایران  کل صادرات 
 Vortexa Analytics کاهش یافته است. ردیاب
تخمین می زند که چین در ماه گذشته حدود 
یک میلیون و ۱۸۰  هزار بشکه در روز نفت ایران 
را وارد کرد که از یک میلیون و ۲۲۰  هزار بشکه 
در روز در نوامبر و از رکورد یک میلیون و ۵۳۰  
کتبر کمتر بود. عمده  هزار بشکه در روز در ماه ا
صادرات نفت خام ایران از طریق دریا صورت 
می گیرد و یکی دیگر از ردیاب ها، Kpler، آن را 
یک میلیون و ۲۳۰  هزار بشکه در روز برای دسامبر 
تخمین می زند که از یک میلیون و ۵۲۰  هزار بشکه 
در روز در نوامبر کمتر بوده  است. کپلر می گوید؛ 
ذخیره سازی نفت در نفتکش ها در آب های 
ایران و آب های مجاور با حدود ۲  میلیون بشکه 
افزایش به ۱۵  میلیون و ۵۰۰  هزار بشکه در هفته 
گذشته رسیده است. یک مدیر بازرگانی در یک 
پالایشگاه مستقل گفت: »هدف ایران همسویی 
یا رقابت با قیمت نفت روسیه است، با این حال، 
این نشان می دهد که احتمالا طرف ایرانی درک 
کاملی در مورد تفاوت تحریم های اعمال شده 
علیه نفت ایران در مقایسه با نفت روسیه، 
نداشته باشد. واشنگتن از سال  ۲۰۲۱ بیش از ۱۸۰ 
نفر و نهاد مرتبط با بخش های نفت و پتروشیمی 
ایران را تحریم کرده و ۴۰ کشتی را به عنوان اموال 
مسدود شده شرکت های تحریم شده شناسایی 

کرده است. 


